8. Ubi Apocaucus illaesum imperatorem Berrhoeam usque evasisse cum exercitu accepit, non statim, ut diximus, irrupit in hosticum, sed impetum remisit. Aperto enim Marte pugnare et comminus cum bellicoso

μάχιμον στρατὸν οὐ μάλᾳ ἐθάδῃσει, πλήθος μὲν ἔχων μυρίον αὐ- A. C. 1343
 τὸς, ἀπὸ κόπης δ' ἐς γῆν ὄψῃ μετενηνεγμένον τὸ πλεῖστον. ὄθεν Imp. Io. Pa-
 ἀπεσταλκῶς πρὸς τὸν Κράλην πρεσβείαν, ἠρεθισμένον ἤδη καὶ laeol. 2
 αὐτὸν (ὡς δεδήλωται) κατὰ βασιλέως, ἐκάθητο μὲν περιμένων C
 5 συμμαχικὸν ἐκείθεν στρατὸν· ἀπέφραττε δὲ καὶ τὸ τοῦ ποταμοῦ
 στόμα, τριήρεις ἐφιστάς κατὰ θάλατταν, ὅποι κατιῶν ἀποπτύει
 τὸ ρεῖθρον ἐκεῖνος, μή ποῦ λαθὼν ὁ βασιλεὺς ἀκάτιον ἐκπεμψῆ
 πρὸς τὸν σατράπην Ἀμοῦρο, συμμαχίαν αὐτῶν. ἔπειτα πέμψας
 ἠρώτα τὸν βασιλέα, ὅτι βούλοιο δοῦν περὶ ἑαυτοῦ, συγκαλει-
 10 σμένος τε οὐτωσὶ πανταχόθεν καὶ μέλλων ἐς τὴν ὑστεραίαν πο- D
 λιορκεῖσθαι. (B.) Ὁ δ' ἀπεκρίνατο, σύνηθες οὐκ εἶναι πρὸς
 πολεμίους πολεμίους ἐξαγγέλλειν στρατηγικὰ μυστήρια. ὁμως ἐπει-
 δήπερ σοι ἐξ ἁλῶν εἰς τὸ στρατήγιον ἀναξίως πάνυ σωτοῦ παρε-
 λήλυθ' ὅτι στρατιωτικῆς ἐμπειρίας ὡς πορρωτάτω βαδίζειν ἐπε-
 15 ται, μῦθον ἐρῶ σοι οὐκ ἄμουσον ἔγωγε πρῶτον· ἔπειτα καὶ περὶ
 ὧν ἤρην με τάληθῆ σοι οὐκ ἀποκρύψομαι, ἵνα σαφέστερον εἰ-
 δείης αὐτὸς, ὅσῳ περιφρονητικῶς ἔσχον ἐγὼ περὶ τὸν ὄγκον τῆς V. 335
 σῆς ὑπερηφανίας, καὶ ὅπως σοὶ μὲν τὸ σὸν καταλείπειν ἴδιον P. 413
 ἐθέλω κἀνταῦθα, ξομοὶ δὲ τοῦμόν. ἴδιον δὲ σοὶ μὲν αἰεὶ τὸ χαί-
 20 ρειν τοῖς ψεύδεσιν· ἐμοὶ δὲ τῆ φύσει τῆς ἀληθείας. Ἀνήρ τις
 τῶν αἰθεριῶν ὀρνιθῶν ἐνός ποτε γενόμενος ἐγκρατῆς ἤρετο αὐτὸν,
 ἐνὶ οἷς ἐστι λογισμοῖς. ὁ δ' ἀπεκρίνατο· οὐ τὰ ἐμὰ σε χρεῶν, ὦ
 ἄνθρωπε, διερευνηῖν ὅπως ἔχει, ἀλλ' ὅπως ἔξει τὰ σά. εἴ τιγὰρ ἐγὼ

22. ἐνὶ οἷς corr. Boiv. pro ἐνίοις.

milite praelium conserere non admodum audebat: multitudinem quidem ille secum infinitam habens, sed quae ab remis maxima ex parte sero in terram translata fuerat. Missa itaque ad Cralem legatione, qui et ipse iam, ut dictum est, imperatori iratus erat, auxiliares illinc copias quietus exspectabat. Verum et fluvii ostia munierat triremibus a mari obiectis, qua parte decurrens amnis aquas in mare evomit; ne forte imperator, cymba ad satrapam Amurium fortim missa, auxilium ab eo peteret. Deinde ad imperatorem misit qui interrogarent, quidnam ipse de se statueret, ita ex omni parte circumventus et postridie obsidionem passurus. (II.) At ille, „non solent”, ait, „hostes hostibus belli vulgare mysteria. Quia tamen a salibus ad summum belli munus homo indignissimus evectus es, eoque fit ut ab experientia militari quam longissime absis, fabulam tibi non illepidam narrabo primum: deinde et ad interrogata tua non dissimulata veritate respondebo, quo clarius ipse intelligas, quam despectus mihi fuerit superbiae tuae fastus, et quomodo velim in eo quoque tuum quidem tibi morem relinquere, meum autem mihi. Est autem mos tuus, ut mendacio gaudeas: meus, ut veritate. Homo quidam, cum aliquando avem cepisset, sciscitabatur ex ea, quaenam essent eius cogitationes. At illa, non, inquit, necesse est tibi, o homo, explorare meae res quomodo se habeant, sed quomodo se habiturae sint tuae. Nam si divinandi facultate polleo, dicam tibi de me